

<<外贸出口单证实务大全>>

图书基本信息

书名：<<外贸出口单证实务大全>>

13位ISBN编号：9787810007627

10位ISBN编号：7810007629

出版时间：1995-10

出版时间：对外经济贸易大学出版社

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

## <<外贸出口单证实务大全>>

### 书籍目录

- 第一章 概论
  - 第一节 出口单证工作的重要性
  - 第二节 出口单证的基本要求
  - 第三节 单证工作必须立足改革与国际接轨
- 第二章 《INCOTERMS1990》概述
  - 第一节 结构特点
  - 第二节 运输方式和运输单据
  - 第三节 风险和费用分界点
  - 第四节 出、进口报关责任的划分
  - 第五节 相对的通知义务
  - 第六节 包装和检验
  - 第七节 保险
  - 第八节 EDI代替纸张单据
  - 第九节 确立通则的法律地位
  - 第十节 货物所有权的转移
- 第三章 支付方式
  - 第一节 外币现钞
  - 第二节 信用卡
  - 第三节 汇付
  - 第四节 凭单付汇
  - 第五节 托收
  - 第六节 信用证
  - 第七节 多种支付方式的综合运用
  - 第八节 银行保证书
  - 第九节 保付代理
  - 第十节 福费庭
- 第四章 出口单证
  - 第一节 汇票
  - 第二节 商业发票
  - 第三节 海关发票
  - 第四节 包装单证
  - 第五节 运输单据
  - 第六节 保险单据
  - 第七节 商检单证（附CISS检验）
  - 第八节 产地证明书
  - 第九节 出口许可证
  - 第十节 其他单证
- 第五章 操作与管理
  - 第一节 工作程序
  - 第二节 信用证的管理
  - 第三节 审证和改证
  - 第四节 制单和审单
  - 第五节 交单、结汇
  - 第六节 档案管理
  - 第七节 单证工作的考核

## <<外贸出口单证实务大全>>

### 第六章 UCP《500》和《400》的主要区别

- 第一节 信用证业务的独立性
- 第二节 信用证的开立和通知
- 第三节 信用证的修改
- 第四节 信用证的转让
- 第五节 付款、延期付款、承兑、议付和费用方面的银行责任
- 第六节 单据的审核
- 第七节 运输单据
- 第八节 保险单据
- 第九节 商业发票
- 第十节 装期和效期
- 第十一节 转运
- 第十二节 信用证各种术语的含义

### 第七章 EDI和SWIFT简介

- 第一节 EDI
- 第二节 SWIFT

### 第八章 信用证条款举例

- 第一节 汇票及付款条款
- 第二节 佣金及折扣条款
- 第三节 商业发票条款
- 第四节 包装单据和货物标记条款
- 第五节 海关发票条款
- 第六节 运输条款
- 第七节 产地证条款
- 第八节 品质检验证书条款
- 第九节 保险条款
- 第十节 银行费用条款
- 第十一节 装船通知条款
- 第十二节 寄单条款
- 第十三节 偿付条款
- 第十四节 暂不生效条款
- 第十五节 信用证在国外到期的条款
- 第十六节 其他特别条款

### 第九章 案例分析

- 第一节 支付方面的问题
- 第二节 信用证方面的问题
- 第三节 运输方面的问题
- 第四节 单据方面的问题
- 第五节 逾期出运和逾期结汇方面的问题
- 第六节 其他方面的问题

### 第十章 常用计算公式

- 第一节 海洋运费的计算
- 第二节 航空运费的计算
- 第三节 保险费的计算
- 第四节 佣金、折扣的计算
- 第五节 汇价的计算
- 第六节 利息与贴现息的计算

<<外贸出口单证实务大全>>

附录

- 一、跟单信用证统一惯例（国际商会第500出版物）
- 二、托收统一规则（国际商会第322号出版物）
- 三、联合运输单据统一惯例（国际商会第298号）
- 四、1990年国际贸易术语解释通则
- 五、中国人民保险公司货物运输保险条款
- 六、伦敦保险协会货物保险条款
- 七、《统一提单的若干法律规则的国际公约》  
（《海牙规则》）一九二四年签订
- 八、《修改统一提单的若干法律规则的国际公约的议定书》  
（《维斯比规则》）一九六八年签订
- 九、《联合国一九七八年海上货物运输公约》  
（《汉堡规则》）
- 十、《国际海事委员会海运单统一规则》
- 十一、国际海事委员会电子提单规则
- 十二、常用公英制单位换算表
- 十三、外贸常用缩略语
- 十四、外贸常用电传缩写字及国别地区代号表
- 十五、外贸常用港口表
- 十六、外贸常用各国地区货币名称表

附编 单证知识竞赛试题汇编

第一部分 试题

第二部分 参考答案

附样

- 1 套合式总单证（联合国贸易单证设计样式）
- 2 套合式商业发票
- 3 套合式产地证
- 4 银行汇票
- 5 凭单付汇通知书
- 6 信用卡（五式）
- 7 国际商会第516号出版物的信用证标准格式
- 8 可转让信用证
- 9 即期信用证
- 10 远期信用证
- 11 假远期信用证
- 12 循环信用证（共二页）
- 13 对背信用证
- 14 备用信用证（共二页）
- 15 预先通知信用证及证实书（共三页）
- 16 信用证修改书（swift信用证及其修改书参见第六章第四节）
- 17 与托收相结合的信用证
- 18 银行保证书
- 19 装货单（散货和集装箱）
- 20 收货单（散货和集装箱）
- 21 托收汇票第一、二正本
- 22 信用证项下汇票
- 23 商业发票

## &lt;&lt;外贸出口单证实务大全&gt;&gt;

- 24 海运提单
- 25 离岸运输提单
- 26 不可转让海运单（正背面）
- 27 多式运输提单（正背面）
- 28 货运代理公司提单
- 29 航空运单
- 30 承运货物收据（正背面）
- 31 国际货协运单
- 32 加拿大海关发票
- 33 美国进口棉麻纺织品的海关发票（5519格式）
- 34 新西兰海关发票（59A格式）
- 35 加勒比共同市场海关发票
- 36 牙买加海关发票（格式C23）
- 37 西非海关发票（FORM C）（正背面）
- 38 保险单
- 39 保险通知书
- 40 保险批单
- 41 保险公司证明书
- 42 出口商产地证明书
- 43 国际贸易促进委员会产地证明书
- 44 普惠制（GSP）产地证明书申请书
- 45 普惠制（GSP）产地证明书（正背面）
- 46 欧洲经济共同体（EEC）纺织品专用产地证明书
- 47 对美国出口的原产地声明书（第一、二、三式）
- 48 生产厂产地证明书
- 49 装箱单（第一、二式）
- 50 品质检验证书
- 51 重量检验证书
- 52 商检公司清洁检验报告书（共二页）
- 53 SGS清洁检验报告书
- 54 进口商驻出口地代表的运前检验证书
- 55 出口公司的检验证书
- 56 生产厂的检验证书
- 57 棉花出口植物检疫证书
- 58 出口许可证申请书（用于申请国内使用的出口许可证）
- 59 中华人民共和国出口许可证
- 60 对美国出口的纺织品出口许可证/商业发票
- 61 欧洲经济共同体（EEC）纺织品出口许可证
- 62 装船证书
- 63 对加拿大纺织品出口许可证
- 64 对芬兰纺织品出口许可证
- 65 对瑞典纺织品出口许可证
- 66 快递收据（DHL）
- 67 装运通知（电传）
- 68 船代理运费帐单
- 69 费用清单
- 70 港、澳地区用的刷唛证明

<<外贸出口单证实务大全>>

71 有价样品自寄单据的面函（共三式）

72 信用证索引卡（共二式）

73 信用证分析表

<<外贸出口单证实务大全>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>